Spuri

primæ partis.

Spurij parentibus sunt in successibiles. numer. 493.

Ratio quare spurij sunt in successibiles parentibus. num. 494.

Reprobatur opinio illorum, qui asserebant spurios esse incapaces de iure diuino. num. 495.

Explicatur locus Genesis 21. non erit haeres filius ancillæ, &c. n. 496.

Spurij matribus sunt successibiles. n. 497.

Spurij possunt querelare testamenta materna. num. 498.

Spurij possunt deducere duas quartas. numer. 499.

Spurius non succedit matri illustri. n. 500.

L. Si qua illustris fuit dicata pudicitia. num. 501.

Spurij succedunt illustribus caretibus legitimis. num. 502.

L. Si qua illustris procedit correctorie ad alias leges antiquas num. 503.

Spurij ex damnato coitu matribus non succedunt. n. 504.

Proponitur contraria opinio. num. 505.

Ius succendi est reciprocum de filijs ad parentes. num. 506.

Spurij non succedunt auis paternis. 507.

Spurij non succedunt agnatis. num. 508.

Spurius procedit ex radice infecta. n. 509.

Spurius ex testamēto capere potest ab auo. num. 510.

Et haeres institui. ibidem.

Incapacitas spurij solū restricta est ad patrem. n. 511.

Spurius grauatus ab auo vnam tantum quartam habet. n. 512.

Reprobatur opinio Pichardi. n. 513.

Referuntur multi, qui tenent spurios cognatis etiam non succedere. 514.

Spurij auis maternis, & cognatis succidunt. n. 515.

Spurij auis maternis sunt necessarij, & è conuerso.

Reprobatur Aegidius. num. 516.

Spurius transuersalibus maternis succedit. num. 517.

Spurius grauatus ab auo materno duas quartas habet. n. 518.

Argumentum de radice infecta non procedit in auis maternis. num. 519.

Filiij spurij illustrium, etiam quando matribus non succedunt, tamen succedunt auis, vel è contra. n. 521.

Quid dicendum circa transuersales. ibi. num. 522.

Legitimus per subsequens matrimonium est vere, & proprius legitimus. n. 523.

Legitimi in radice matrimonii sunt vere legitimi. n. 524.

Legitimatio quæ fit per rescriptum. numer. 525.

Legitimi vere habent duas quartas. num. 526.

Legitimus vere per rescriptum fit per omnia legitimus.

Pater tenetur vere legitimatum inservire. num. 527.

Legitimationum nostri Regni forma. numer. 528.

Legitimi in Regno non deducent duas quartas. num. 529.

Utrum ne potes duas quartas habeant, pro parte negatiua expenditur, l. Iubemus. nu. 530. Pars affirmativa.

Extenditur in pro nepotibus, & alijs ulterioribus. n. 531.

Respondeatur ad l. Iubemus Cod. ad Trebell. num. 532.

Substi-

Summaria

Substitutiones fieri possunt per contractus.
num. 533.

Utrum cap. Raynaldus procedat in gratiatis per contractum. num. 534.

Pro parte affirmativa. 535.

Ex donatione causa mortis, vel inter virū,
& uxore deducitur Falcidia. n. 536.

Ex substitutionibus per contractus non
deducitur Falcidia, vel Trebellianica.
num. 537.

Expenditurl. Quidam cum filium 46.
D. hæredibus instituend. n. 538.

Quando ex maioratibus Falcidia dedu-
catur. num. 539.

Falcidia, & Trebellianica solum dedu-
citur ex causa testati. num. 540.

Non valet argumentum de contractibus
adultimas voluntates, si datur differēs
ratio. num. 541.

Intelligitur leges, quæ permittunt Falci-
diam in donationibus causa mortis.
num. 542.

Filius gravatus per contractum potest le-
gitimam deducere. n. 543.

Quando filius consentiendo sibi præiudi-
cet in legitima. n. 544.

Substitutus pupilli gravatus non potest
duas quartas percipere. n. 545.

Pater potest gravare substitutum pupilla-
rem in legitima ipsius filij. n. 546.

Potentius est fideicommissum relictū ave-
nientibus ab intestato, quam à pupillo.
num. 547.

Filius cui substitutus est datus censetur si-
bi hæredem dare. n. 548.

Filius, & substitutus sustinent onus in le-
gitima intra pupillarem atatem. nu-
mer. 549.

Substitutus, si pupillus decebat intra pu-
pillaria non potest deducere legitimam.
num. 550.

Filius grauari potest in legitima intra
pupillaria. n. 551.

Amplia etiam si mater sit substituta.
num. 552.

Per fideicommissum ultra pupillaria filius
grauari nequit in legitima. n. 553.

Substitutus duobus imparibus nec in pu-
pilli legitima grauari potest. n. 554.

Substitutus pupilli gravatus tantū unam
quartam detrahet. n. 555.

Utrum uxor pauper grauata possit duas
quartas deducere. n. 556. & n. 559.

Coniux pauper habet quartam in bonis
coniugis dñnis. n. 557.

Quarta Coniugi debetur ob honorem, &
reuerentiam bene transacti matrimo-
ni. n. 558.

Resoluitur quæstio negative. n. 559.

DE VNA,

DEVNA, ET AL-
TERA QVARTA DE-
DVCENDA, VEL NON, LEGI-
TIMA, FALCIDIA, SEV TRE-
BELLIANICA, NEC NON EA-
RVM IMPVTATIONE?
TRACTATVS PER VTLIS, AC NECESSA-
rius, tam pragmaticis, quam speculatiuis.

Ad Cap. Raynaldus de testamentis. Gregor. 9.

AYNALDVS Peponis filius, hæres ab ipso institutus
hoc modo, ut patruis suis hæreditatem restitueret, si absque filiis
masculis moreretur: cum eis (mortuo Pepone) super quibusdam
bonis hæreditatis eiusdem in tres arbitros compromisit, quorum
duo, mortuo reliquo (prout ex forma compromissi poterant) pro-
cedentes, taliter arbitrati fuerunt, quod neutra pars habereet
licentiam transferendi quocunque modo in alium res prædictas, nisi in eorum fi-
lios masculos ex ipsis legitime descendentes: & quod contra hoc fieret, non valeret:
Porro dictus R. prolem nō habens condidit testamentum, in quo medietatem par-
tis suæ de rebus prædictis, quibusdam avunculis suis, aliam verò medietatem, &
reliqua bona paterna, vni ex patruis suis, & eius filiis legavit, adyciens, ut bona,
in quibus ex testamento, vel ab intestato dicti hæredes R. possent succedere, si veni-
rent contra legatum dictis avunculis suis delitum, ad ipsos pro determinatis por-
tionibus deuenirent. Demum eodem R. naturæ debitum persoluente, ac uno ex pa-
truis hæreditatem adeunte prædictam: cum dicti avunculi aduersus eundem pa-
truum, ac filios eius coram iudice communitatibus Urbenatenensis mouerunt quæstio-
nem, petendo pro rata, quæ ipsos contingit legatum prædictum: & restituiveis, si
contra ipsum illi venirent, quæcunque occasione eiusdem testamenti R. ad ipsos
feruenerant, vel poterat peruerisse, præfatus iudex ab illorum imputacione super

A legato

De vna, & altera quarta deducenda vel non,

legato ipsos absoluens, ad restitutionem aliorum bonorum, sententia litera condemnauit eosdem: à cuius sententia cum ambæ partes ad nostram audientiam appellassent, petente utraque parte dicti iudicis sententiam infirmari, quatenus contra se fuerat promulgata, & quatenus pro se faciebat, executioni mandari. Dilectus frater noster. O. sancti Nicolai in carcere Tullian. diaconus Cardinalis, lite coram se legitime contestata, quoniam idem R. habebat in bonis Peponis quondam patris suum tertiam partem delitam iure naturæ, in qua grauari nequivit, nec non quartam Trebellianicam, quam quilibet extraneus restitutione grauatus deducere potuisset, propter quod in rebus prædictis avunculis legatis portiones easdem habuit R. præfatus, easque potuit in ultima voluntate legare, & per hoc legatum tenuit, usque ad tertiam, & quartam præfatas, licet ipsas non expresserit in legando, pronunciavit (non obstante præmisso arbitrio, quod ne legatum teneret, non poterat impedire) iudicem ipsum, in eo, quod super hoc dictum patruum in totum absolutum, qui confessus est se promedietate possidere prædicta, perperam iudicasse: condemnauitque ipsum ad restitutionem medietatis tertiae, & quartæ partis ipsius legati pro rata, quæ dictos avunculos de ipso contingit, & in residuo prædicti iudicis sententiam confirmavit. Ceterum in eo, quod idem iudex dictum patruum, & eius filios totaliter in alijs, quæ in secundo articulo petit a fuerant, condemnarat, male ipsum pronunciaisse decreuit; quia filii eius contra voluntatem testatoris non inueniuntur aliquid commississe, cum nihil de peccatis reperti fuerint possidere. Verum in portione, quam patruus habebat in bonis illis ratione quartæ, & tertiae prædictarum, quas R. habuit in bonis eisdem, in quibus eius institutio, & legatio ac adiectio pœna tenebat, pro rata eisdem avunculos contingentem deprædicto legato, confirmavit sententiam iudicis supradicti: eodem patruo, & eius filiis in residuo absolutis, & salvo nilominus ei ex iure institutionis beneficio legis Falcidiae, in restitutione præfati legati, si infratempus legitimum voluntati paruerit testatoris, cum inventarium fecerit, & contra voluntatem testatoris lex Falcidia inducatur; Nos itaque ipsius Cardinalis sententiam ratam habentes, eam auctoritate Apostolica confirmamus.

Famosam decretale ag- elaborabimus in sola principali gredimur explicandam decisione, mittendo multa, quæ secundum Glossam in passim à Doctoribus ex illa notam principio, & multum sa- tur, quorum tractatio alijs locis mosam secundum Lanfrancum, magis proprijs commodius adap- atuream, celebremque inter omnes tatur; Inter quæ illibaram relin- iuris Canonici assueramus, à Do quimus conditionem, si sine libe- toribus tamen hucusq; non satis ris, de qua aliquando, si tempus enucleatam, quam suauente Deo, dederit, ad materiam cap. In pæ- fentia